
- 1 -

介護保険

２０１２年３月２１日

お客様 各位

株式会社フォーエヴァー
介護保険システム部

TEL:06-6486-1051
FAX:06-6486-1052

e-mail:kaigo＠fvr.co.jp

平成２４年度報酬改定対応版 リリースのお知らせＶｅｒ９００

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

いつも『ゆう ケア』をご使用いただき、まことにありがとうございます。！

さて、介護保険の報酬改定に対応したＶｅｒ９００は に、弊社から発送することに３月２４日(土)

しましたのでお知らせ致します。Ｖｅｒ９００は時間のない中での開発のため、多くの制限事項や留

意点がございます。お客様は弊社ホームページなどで発信される内容をよくお読みになってＶｅｒ９

００をご使用ください。

今後とも、『ゆう ケア』をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。！

敬 具

□ □ □ □ □

［報酬改定に対応したＶｅｒ９.０.０］

(1)アップデート可能なバージョン

Ｖｅｒ９００にアップデート可能なバージョンは のみです。Ｖｅｒ８４０

(2)リリース日

Ｖｅｒ９００は、 で に弊社より発送します。従いまして、お客様のおＣＤ－ＲＯＭ ３月２４日(土)

手元には２６日(月)からの到着となります。ただし、一部のお客様には販売協力会社からのお届けに

なります(･･詳細は保守契約先の会社までお問い合わせください)。

(3)クラサバのお客様

クライアント／サーバのお客様には、弊社または販売協力会社の者がお伺いしてアップデート作業

を行います。

(4)持ち運びオプションをご使用のお客様

持ち運びオプション(モバイル)を使用してデータを持ち出している場合は、すべてのパソコンのア

ップデートができません。必ず、すべての持ち運びパソコンを事業所に持ち帰り、データを戻して(モ

バイル状態でなくして)アップデートしてください。

(5)標準マスタとＶｅｒ９１０

Ｖｅｒ９００では単位数などの元になっている国保中央会の「 」は になります。標準マスタ 暫定版

従いまして、確定版マスタを組み込んだ を にホームページでリリースする予定です。Ｖｅｒ９１０ ４月

(6)機能制限とＶｅｒ９２０

Ｖｅｒ９００は使用に際していくつかの機能制限があります。この機能制限は、後日リリースする

Ｖｅｒ９２０で解消させる予定です。

(7)『まい・ホーム』『まい・ハウス』

『 』と『 』は今回の報酬改定には 。両製品をお使いまい・ホーム まい・ハウス 対応できていません

のお客様は、まことに申し訳有りませんが、『まい・レセプト』の“提供サービス入力”を使用して

国保連への請求ＣＳＶを作成してください。

『まい・ホーム』と『まい・ハウス』は で対応予定です。なにとぞご了承ください。Ｖｅｒ９２０

(8)特定施設の短期利用



- 2 -

特定施設の短期利用(27,28)は、先のサービス調査の結果、『まい・ハウス』では対応しないことと

致しました。代替として『まい・ハウス』をお使いのお客様には“提供サービス入力”で短期利用が

入力できるよう、後日、 をお送りします。どうぞご了承ください。レセプトキー

※ご承知のように、今回の報酬改定では が大きく変わり、また、多くのサービスで地域区分 処遇改

善加算ができました。その他、いくつかのサービスで事業所の施設区分などが変わっています。この

ため、Ｖｅｒ９００では多くのサービスで事業所の情報が移行されています(新しい履歴が追加されて

います)。お客様は、地域区分や事業所情報などを十分ご確認の上ご使用ください。


